
 

Pag.1 

 

 

 
 

D.D.D.                                                                                                                                                        N. 06/2026 
 
NOMINA COMMISSIONE PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO DI 
COLLABORAZIONE TEMPORANEA PER SUPPORTO ALLE ATTIVITA’ DIDATTICHE 
NELL’AMBITO DELLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE PER LE PROFESSIONI 
LEGALI 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO il vigente Statuto dell’Università; 
VISTO l’art. 7, commi 5 bis, 6 e 6 bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 così 

come modificati dal Decreto Legislativo 75/2017; 
VISTO l’art.3 della legge 14 gennaio 1994, n.20, come modificato dall’art.17 comma 

33 del D.L. n.78/2009, convertito con modifiche in Legge n.102/2009; 
VISTO l’art.27 della Legge 24 novembre 2000, n.340; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo, 

emanato con D.R. n. 967 del 2/12/2019; 
VISTO l’art.1, comma 303 della legge di Bilancio per il 2017 n.232 dell’11/12/2016, in 

cui si dispone che, gli atti e i contratti di cui all’art.7, comma 6, d.lgs. 165/2001 
stipulati dalle Università statali non sono soggetti al controllo preventivo di 
legittimità da parte della Corte dei Conti, (previsto dall’articolo 3, comma 1, 
lettera f-bis), della legge 14/1/1994, n.20; 

VISTA la circolare n. 3/2017 della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Ministero per 
la semplificazione e la pubblica amministrazione; 

VISTO l’art. 9 del Regolamento della Scuola di Specializzazione per le Professioni 
Legali dell’Università Parthenope; 

 VISTO  il piano didattico e il regolamento della Scuola di Specializzazione per le 
professioni legali che, all’art. 10, prevede l’istituzione del servizio di tutorato da 
affidare a magistrati, avvocati, notai, nonché a docenti universitari, ricercatori, 
assegnisti e dottori di ricerca, nominati con le stesse modalità previste per il 
conferimento dell’incarico ai docenti per svolgere compiti integrativi delle 
attività didattiche, nonché di assistenza e di orientamento degli iscritti alla 
Scuola in modo da renderli più attivamente partecipi al processo formativo; 

 VISTA  la delibera del Consiglio Direttivo della Scuola di Specializzazione per le 
professioni legali del 21 luglio 2025 che ha approvato il bando per 
l’assegnazione dell’incarico di tutor didattico; 

CONSIDERATO      che nell’ambito della suddetta Scuola, con delibera del Consiglio di Dipartimento 
del 11/09/2025 è stata prevista l’attivazione della procedura volta al 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo di collaborazione temporanea 
per attività di supporto alle attività didattiche e al coordinamento delle medesime 
mediante pubblicazione di avviso interno ed eventuale successivo avviso 
pubblico; 

 VISTO che con DD n. 61 del 18/09/2025 è stato pubblicato un avviso per reperire la 
disponibilità di soggetti con competenze specifiche all’interno dell’Università 
degli Studi di Napoli “Parthenope” per lo svolgimento delle predette attività e 
che entro il termine di scadenza non è pervenuta nessuna candidatura; 

PRESO ATTO   della mancanza di personale disponibile all’interno dell’Università degli Studi  



 

Pag.2 

 

 

 
 
                                   di Napoli “Parthenope” allo svolgimento dell’attività in parola; 
VISTO il DD n. 63 del 29/09/2025 con il quale è stato emanato il bando di selezione 

volto al conferimento dell’incarico in parola;  
VISTA la delibera del Consiglio Direttivo della Scuola del 10.02.2026 con la quale è stata 

approvata la nomina della commissione; 
     

DECRETA 
 

Art. 1 
Nomina Commissione di Valutazione 

 
È nominata la seguente Commissione di valutazione nell’ambito della procedura comparativa per il 
conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo di collaborazione temporanea per attività di supporto 
alle attività didattiche e al coordinamento delle medesime nell'ambito della Scuola di Specializzazione 
per le Professioni Legali – Direttore della Scuola Prof. Alberto De Vita: 

 
- Prof. Alberto De Vita 

- Dott. Luigi Pomponio 

- Avv. Giorgio Varano 

 
Napoli, 12/02/2026 

 
 

La Direttrice 
Prof.ssa Rosaria Giampetraglia 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 


	NOMINA COMMISSIONE PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO DI COLLABORAZIONE TEMPORANEA PER SUPPORTO ALLE ATTIVITA’ DIDATTICHE NELL’AMBITO DELLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE PER LE PROFESSIONI LEGALI
	IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
	DECRETA

		2026-02-12T15:25:52+0000
	Rosaria Giampetraglia


		2026-02-13T08:10:17+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




